
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006   57Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 202256  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006 Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias as servi-
doras abaixo especificadas, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os municipios de São Félix do Xingú – 07 à 13/06/2022, Tucumã 
– 14 à 19/06/2022, São Geraldo do Araguaia/Belém – 20 à 24/06/2022, 
a fim de realizar visita técnica para vistoria das instalações prediais das 
CIRETRANs dos referidos municipios.

nome matricula
Milena Bahia de Melo 5919927 /2

Margarete dos Santos Pereira 57196683 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2248/2022-DAF/cgp, Belém, 06/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/676781;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificad, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Vigia de Nazaré no período de 13/06 à 08/07/2022, a 
fim de realizar vistoria de veículos, no referido municipio.

nome matricula
Thiego da Conceição Galvão 57227960 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 813048
PORTARIA Nº 2233/2022-DAF/cgp, Belém, 06/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/695533;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove (19) diárias aos servidores abai-
xo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
os municipios de Canaã dos CarajásBelém – 14 à 20/06/2022, Bragança/
Belém – 24 à 28/06/2022, Parauapebas/Belém – 01/07 à 05/07/2022, 
Eldorado dos Carajás/Belém – 08/07 à 11/07/2022, a fim de realizar visita 
técnica e administração nas CIRETRANS dos referidos municipios.

nome matricula
Juliana da Silva Matos 5946568 /3

Cristovam Rodrigues Corrêa 5961958 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2243/2022-DAF/cgp, Belém, 06/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/691144;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Salinópolis no período de 17 à 22/06/2022, a fim de 
atuar como coordenadora no atendimento itinerante de habilitação, no re-
ferido municipio.

nome matricula
Vera Lúcia da Silva Campos 57192793 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2235/2022-DAF/cgp, Belém, 07/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/678544;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Barcarena 
para o municipio de Belém no período de 20 à 24/06/2022, a fim de tratar 
de assuntos referente a CIRETRAN do referido municipio, junto a SEDE/
DETRAN.

nome matricula
Rosângela Noriko Oda Dias 5946545 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2211/2022-DAF/cgp, Belém, 06/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/656761;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUINZE E MEIA (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 

Belém para os municípios de CANAÃ DOS CARAJÁS – 22/06 à 27/06/2022, 
DOM ELISEU – 28/06 à 30/06/2022, MÃE DO RIO – 01/07 à 03/07/2022, 
CASTANHAL – 04/07 à 07/07/2022, a fim de realizar vistoria predial para 
credenciamento e renovação de credenciamento de clínicas para prestação 
de serviços de exame médico e psicológico do trânsito.

nome matricula
Emily Valéria Lobato Mendes 80845226 /2

Manoel de Jesus Filocreão Sanches 55590040 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2259/2022-DAF/cgp, Belém, 08/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022//676781;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o municipio de Parauapebas, no período de 20/06 à 15/07/2022, 
a fim de realizar serviços no setor de retaguarda do atendimento de Habi-
litação no referido municipio.

nome matricula
WALDEMIR SILVA 57196025/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2239/2022-DAF/cgp, Belém, 07/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/707410;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Belém para os municípios de Santana do Araguaia – 21/06 à 
24/06/2022, Conceição do Araguaia – 25/06 a 27/06/2022, Redenção – 
28/06 a 01/07/2022, Ourilândia do Norte – 02/07 a 05/07/2022, Xinguara 
– 06/07 a 07/07/2022, São Geraldo do Araguaia – 08/07 a 10/07/2022 
– São Domingos do Araguaia – 11/07 a 13/07/2022, Marabá – 14/07 a 
16/07/2022, Rondon do Pará – 17/07 a 20/07/2022, a fim acompanhar, 
controlar e avaliar as atividades dos CFC’s e Capacitadoras nos referidos 
municípios.

nome matricula
Paulo Roberto Mendes Martins 3262138/1
Olga Santos Tôrres de Assis 3263592/1
Maria Lucieire Miranda Lima 3266923 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2256/2022-DAF/cgp, Belém, 07/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/693839;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para o municipio de Santa Barbára no período de 04/07 à 
02/08/2022, a fim de realizar ações da Coordenadoria de educação de 
trânsito no referido municipio, em cumprimento ao cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da Operação Verão 2022.

nome matricula
Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040 /1

José Raimundo Borges Costa 57196677 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2245/2022-DAF/cgp, Belém, 07/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/688514;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santarém – 13/06 a 28/06/2022, a fim de realizar 
análise das vistorias veiculares, análise documental e orientação quanto 
aos procedimentos de transferência de propriedade e prestação de contas 
do Leilão 01/2022 no referido município.

nome matricula
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1
Luciano Lima da Cunha 57195471/1

Luís Antônio Alves Batista 54194074/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


